CONCURSO PÚBLICO DO BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL - BANRISUL S/A

EDITAL DE CONCURSO Nº 04/2017 – RESULTADO PRELIMINAR DAS PROVAS OBJETIVAS e

RESULTADO DOS RECURSOS CONTRA O GABARITO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA

O Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A. torna público, para o conhecimento dos interessados, o
Resultado Preliminar das Provas Objetivas e o Resultado dos Recursos Contra o Gabarito Preliminar da Prova
Objetiva para o Cargo de Técnico em Tecnologia da Informação, do Quadro TI II, distribuído nas áreas
relacionadas no subitem 1.1 do Edital de Abertura do Concurso, Nº 01/2017, conforme segue:

RESULTADO PRELIMINAR DAS PROVAS OBJETIVAS

CLIQUE NA ÁREA DESEJADA PARA ABRIR O ARQUIVO

Área  01 - Segurança da Tecnologia da Informação

Área  02 - Suporte a Infraestrutura de TI – Turno Diurno (manhã/tarde)

Área  03 - Suporte a Infraestrutura de TI – Turno Noturno (noite/madrugada)

Área  04 - Suporte a Plataforma Mainframe

Área  05 - Desenvolvimento de Sistemas

Área  06 - Administração de Bancos de Dados

Área  07 - Teste de Software

Área  08 - Gestão de TI

O período para interposição de recursos contra o Resultado Preliminar das Provas Objetivas

(folha ótica) será de 27 a 29/03/2018.

O candidato interessado em interpor recursos contra o Resultado Preliminar das Provas Objetivas

(folha ótica) deverá acessar o site da FAURGS, para, em formulário eletrônico específico, registrar essa

intenção.

Não haverá conhecimento de recursos recebidos após as 23h59min do último dia do prazo de recursos.

Igualmente não haverá conhecimento de recursos que estejam em desconformidade com o disposto neste

edital. Não serão aceitos recursos interpostos por outro meio que não seja o especificado neste edital, mesmo

dentro do prazo estabelecido para tal. Admitir-se-á um (1) único recurso para cada candidato, para cada evento,

sendo desconsiderados recursos de igual teor.

RESULTADO DE DEFERIMENTO DE RECURSOS CONTRA O GABARITO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA

ÁREA 01 - SEGURANÇA DA TECNOLOGIA DA

INFORMAÇÃO

QUESTÃO SITUAÇÃO DE RESPOSTA

69 ALTERAÇÃO DE GABARITO DE A PARA D

ÁREA 02 - SUPORTE A INFRAESTRUTURA DE TI (TURNO
DIURNO)

QUESTÃO SITUAÇÃO DE RESPOSTA

44 ALTERAÇÃO DE GABARITO DE D PARA B

http://conteudo.portalfaurgs.com.br/arq_upload/20180326144102_ÁREA%2001%20-%20Resultado%20Preliminar.pdf
http://conteudo.portalfaurgs.com.br/arq_upload/20180326144126_ÁREA%2002%20-%20Resultado%20Preliminar.pdf
http://conteudo.portalfaurgs.com.br/arq_upload/20180326144142_ÁREA%2003%20-%20Resultado%20Preliminar.pdf
http://conteudo.portalfaurgs.com.br/arq_upload/20180326144159_ÁREA%2004%20-%20Resultado%20Preliminar.pdf
http://conteudo.portalfaurgs.com.br/arq_upload/20180326144227_ÁREA%2005%20-%20Resultado%20Preliminar.pdf
http://conteudo.portalfaurgs.com.br/arq_upload/20180326144247_ÁREA%2006%20-%20Resultado%20Preliminar.pdf
http://conteudo.portalfaurgs.com.br/arq_upload/20180326144308_ÁREA%2007%20-%20Resultado%20Preliminar.pdf
http://conteudo.portalfaurgs.com.br/arq_upload/20180326144333_ÁREA%2008%20-%20Resultado%20Preliminar.pdf

ÁREA 03 - SUPORTE A INFRAESTRUTURA DE TI (TURNO
NOTURNO)

QUESTÃO SITUAÇÃO DE RESPOSTA

44 ALTERAÇÃO DE GABARITO DE D PARA B

ÁREA 04 - SUPORTE À PLATAFORMA MAINFRAME

QUESTÃO SITUAÇÃO DE RESPOSTA

39 ANULADA

ÁREA 05 - DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS

QUESTÃO SITUAÇÃO DE RESPOSTA

55 ANULADA

58 ALTERAÇÃO DE GABARITO DE D PARA E

59 ALTERAÇÃO DE GABARITO DE E PARA B

67 ANULADA

ÁREA 08 - GESTÃO DE TI

QUESTÃO SITUAÇÃO DE RESPOSTA

45 ANULADA

53 ALTERAÇÃO DE GABARITO DE C PARA E

Conforme subitem 7.8 do Edital de abertura, as fundamentações de decisões de Recursos contra o

Gabarito Preliminar da Prova Objetiva serão disponibilizadas no site http://portalfaurgs.com.br/concursos,

através do link “Área do candidato”.

Porto Alegre, 26 de março de 2018.

Luiz Gonzaga Veras Mota

Presidente do Banco do Estado do Rio Grande do Sul

http://portalfaurgs.com.br/concursos